
Meddelandets väg i iRASFF
Här ger Livsmedelsverket vägledning om hur kraven i lagstiftningen kan uppnås. Vägledningen är inte bindande och
utesluter inte andra sätt att uppfylla kraven.

Här hittar du information om hur RASFF och iRASFF fungerar i praktiken. Du får
bland annat följa ett medelandes väg i iRASFF och se vilka som får tillgång till
informationen.

Medlemmar i RASFF-nätverket
För att skapa struktur  och kvalitetssäkring finns det hierarkiska nivåer i iRASFF. EU-kommissionens
kontaktpunkt kommunicerar med medlemsländernas nationella kontaktpunkter, som i sin tur kommunicerar
med de behöriga kontrollmyndigheterna inom landet. Om information behöver nå länder utanför EU kan
kontakter ske via Infosan.

Medlemmar i RASFF-nätverket - EU-kommissionen

EU-kommissionens kontaktpunkt, European Commission Contact Point (ECCP)
EU-kommissionens kontaktpunkt hanterar och verifierar inkommande information från andra medlemmar i
nätverket innan de ser till att den sprids via RASFF-systemet. De leder även den arbetsgrupp på
kommissionsnivå som arbetar för att utveckla och förbättra RASFF-arbetet, bland annat genom att ta fram
Standard operating procedures (SOP). De ansvarar även för förvaltning och utveckling av systemet
iRASFF.

The Alert and Cooperation Network - European Commission

Nationella kontaktpunkter, Member state (MS)
Varje EU-medlemsland samt EFTA-land har en nationell kontaktpunkt som är länken mellan EU-
kommissionen och de nationella kontrollmyndigheterna. Livsmedelsverket är Sveriges nationella
kontaktpunkt.

Det är den nationella kontaktpunkten som bland annat skickar RASFF-meddelanden till EU-kommissionens
kontaktpunkt för vidare spridning till andra länder, samt tar emot meddelanden från EU-kommissionen och
vidarebefordrar dem till berörda kontrollmyndigheter i Sverige. De nationella kontaktpunkterna kallas ibland
för Single contact point, SCP, eftersom de är kontaktpunkt för alla delar i ACN-nätverket.

Om ACN-nätverket, på sidan RASFF och AAC

Kontrollmyndigheter, Regional (RG)
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https://ec.europa.eu/food/safety/rasff/members_en
https://food.ec.europa.eu/food-safety/acn_en
https://kontrollwiki.livsmedelsverket.se/artikel/3/rasff-och-aac


De behöriga myndigheterna i Sverige när det gäller livsmedel är den kommunala livsmedelskontrollen,
länsstyrelserna, Försvarsinspektören för hälsa och miljö samt teamen inom de regional avdelningarna på
Livsmedelsverket. Alla dessa kallas för regional (RG) i iRASFF. 

Dessa behöriga myndigheter ska när de är berörda upprätta och följa upp RASFF-meddelanden, bedöma
om företagen har utfört tillräckliga åtgärder och när det är nödvändigt att utfärda sanktioner gentemot
företagen. 

Infosan, International Food Safety Authorities Network
Infosan är ett system inom WHO som består av mer än 160 medlemsländer och som genom sina
kontaktpunkter får information som rör livsmedelssäkerhet. Genom Infosan kan information om osäkra
livsmedel spridas även till länder utanför EU och EFTA.

Meddelandets väg i iRASFF
Ett meddelande rör sig mellan de olika nivåerna inom iRASFF. Flödet för ett meddelande som skapas av en
kontrollmyndighet i Sverige som ska nå andra myndigheter i och utanför Sverige ser exempelvis ut så här.

 

1. En inspektör i kommun A skapar ett RASFF-meddelande. Inspektören ser till att lägga in alla
obligatoriska uppgifter och att informationen är tydlig innan notifieringen valideras. För att skicka
meddelandet till nationella kontaktpunkten klickar inspektören på Escalate.

2. Den nationella kontaktpunkten granskar meddelandet. Om information saknas eller är otydlig kan
kontaktpunkten begära en komplettering av kommun A. 
Eftersom meddelandet ska skickas vidare till Kommun B validerar den nationella kontaktpunkten
notifieringen och överlämnar notifieringen till kommun B via  mejl. 

3. Eftersom informationen berör två andra länder eskalerar kontaktpunkten notifieringen till
kommissionens kontaktpunkt, som i sin tur granskar informationen innan den skickas vidare till de
berörda länderna.

4. Om landet som behöver nås av informationen inte är medlem i EU eller EFTA kontaktar EU-
kommissionen Infosan som för informationen vidare.

Hur vet jag om min myndighet berörs av ett RASFF?
När en kontrollmyndighet berörs av ett RASFF-meddelande skickar kontaktpunkten ett mejl till
myndighetens officiella mejladress.

Bevakning och tillgänglighet
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https://kontrollwiki.livsmedelsverket.se/artikel/318/rasff-rapid-alert-system-for-food-and-feed#Bevakning och tillg%C3%A4nglighet


Kontaktpunkten skickar ett mejl per kontrollmyndighet och lägger inte till enskilda inspektörer i utskicken.
Kontrollmyndigheterna kan istället använda mejlregler för att automatiskt vidarebefordra inkommande
RASFF-mejl inom sin organisation.

Mejlregler (inkorgsregler eller andra typer av filter, beroende på mejlsystem) kan användas för att
automatiskt vidarebefordra, flytta eller ta bort mejl utifrån valda villkor. För RASFF‑meddelanden kan en
regel till exempel ställas in så att alla mejl med ordet RASFF i rubriken vidarebefordras till berörda
handläggare. Alla RASFF‑utskick innehåller ordet i rubriken.

Kontaktpunkten avråder från regler som enbart bygger på avsändaradressen, eftersom
RASFF‑meddelanden från Livsmedelsverkets tjänsteman i beredskap kan komma från andra adresser och
då inte fångas upp. Samtidigt är det bra att känna till att inte alla mejl från kontaktpunkten rör RASFF. Ett
alternativ är därför att använda en regel som vidarebefordrar mejl antingen från kontaktpunktens adress
eller med ordet RASFF i rubriken.
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